
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 992

DETERMINAZIONE N. 365  DEL 21-12-19

===================================================================
OGGETTO:Progetto "Cicogna amica". Affidamento incarico di prestazione

occasionale. Impegno di spesa.
===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 365 del 21-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PREMESSE:

-RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale nr.133 del 24/10/2019 ad
oggetto: “Progetto Cicogna amica. Approvazione”, in cui si approva il progetto
in oggetto e si assegnano le risorse stanziate al capitolo di spesa 545/3 del
bilancio comunale per la realizzazione dello stesso;

-RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale nr.40 del 28/10/2019 ad
oggetto: “Progetto Cicogna amica. Approvazione regolamento”, in cui si
approva il regolamento per l’accesso al progetto in oggetto;

-RITENUTO necessario procedere ad impegnare la spesa da sostenere per
garantire l’assistenza post-parto alle neo mamme consistente in n. 4 incontri
domiciliari (ciascuno di un’ora circa) con un’ostetrica specializzata al fine di
realizzare il progetto sopra citato;

-SENTITA la D.ssa Ricci Martina nata a Jesi (AN) il 17/07/1991 e residente in
Castel di Lama (AP) via Leopardi, 12 - cod. fiscale: RCCMTN91L57E388K, la
quale ha comunicato la propria disponibilità ad effettuare gli incontri suddetti;

-CONSIDERATO che tali prestazioni, in quanto non titolare di partita IVA,
debbano essere inquadrate come prestazioni occasionali anche in virtù del fatto
che il progetto viene avviato in fase sperimentale al fine di poterne
successivamente valutare il risultato;

-PRESO ATTO che le collaborazioni occasionali sono soggette a IRAP;

-DATO ATTO che la somma disponibile per l’intervento di che trattasi sul
corrente bilancio di esercizio al cap. 545/3 è di Euro 2.070,00;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli Art. 6
e 7 del D.P.R. 16/04/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, nr. 165” situazione di conflitto di interessi di
qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di affini entro il secondo grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell'Area Servizi Socio
Assistenziali, conferita con il Decreto Sindacale n. 60 del 21.05.2019;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 365 del 21-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



-VISTO il vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

-di IMPEGNARE la somma totale di euro 2.070,00 (comprensiva di IRAP), al
capitolo 545/3 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente per l’acquisto
del servizio di assistenza domiciliare di una ostetrica specializzata alle neo
mamme per l’avvio del progetto “Cicogna amica”;

-di AFFIDARE la fornitura del servizio di cui sopra alla D.ssa Ricci Martina , ai
sensi dell’art. 36 del vigente “Codice dei Contratti Pubblici” approvato con il
D.Lgs. 50/2016 (trattandosi di fornitura di importo inferiore a 40.000 euro) e
dando atto nel contempo che la stessa è fuori dalle procedure ME.PA. ( non
essendo non presente nell’elenco delle tipologie dei beni acquistabili).

-DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio
dell’Ente e sul sito internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 365 del 21-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  13-01-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 04-02-2020  al 19-02-2020.
Lì  04-02-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 365 del 21-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


